
【KDDI財団講習会開催に伴う新型コロナウイルス感染症対策】 
 
政府の⽅針に従い、講習会の開催にあたり、以下の感染症対策を実施いたします。 
ご理解、ご協⼒の程、よろしくお願い申し上げます。 
 
【受講者の皆様へのお願い】 
講習会事務局の判断により受講をお断りする場合がございます。 
◆予めご⾃宅での検温および体調をご確認のうえ、ご来場をお願いいたします。 
◆受講の際は、必ずマスク着⽤をお願いいたします。 
◆以下に該当する⽅のご来場はご遠慮ください。 

・発熱や咳・咽頭痛等の症状がある⽅ 
・新型コロナウイルス感染症の陽性と判明した者との濃厚接触がある⽅ 
・同居家族や⾝近な知⼈の感染が疑われる⽅ 
・政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要とされている国や地域等への渡航、な
らびに当該国・地域の在住者との濃厚接触がある⽅ 
 

【会場での取り組み】 
◆会場⼊⼝にて、検温を実施いたします。 

37.5 度以上の発熱が検知された場合は、感染防⽌の観点から受講いただくことは 
できません。 

◆⼊⼝にアルコール消毒液を設置いたします。 
必ず⼿指消毒を⾏ってからのご⼊場をお願いいたします。 

◆受講者スペースを⼗分に確保いたします。 
◆受講者の座席は受講番号順に指定席とし、固定といたします。 
◆アルコールなどによる共有部分の消毒をいたします。 
◆担当スタッフはマスクを着⽤いたします。 
 
今後の新型コロナウイルス感染症拡⼤等の状況により、やむなく会場での講習会を中⽌す
る可能性がございますことをご了承いただきたく存じます。 
 
なお本対策については、新型コロナウィルスの感染状況や⾏政機関などによる指⽰、ガイド
ラインの変更・更新に伴い、内容に変更が出る場合がございますので、あらかじめご了承くだ
さい。 
 

KDDI 財団講習会事務局 


